

STANOWISKO NR 2/2016
WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

z dnia 22 kwietnia 2016 r.

w sprawie ochrony przed zagrożeniami dla lubelskiego rynku górniczego.

Działając na podstawie art. 50 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o *Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego* (Dz. U z 2015 r. poz. 1240), Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego (WRDS), przyjmuje stanowisko w sprawie ochrony przed zagrożeniami dla lubelskiego rynku górniczego.

Członkowie WRDS wysłuchali obecnych na posiedzeniu zaproszonych gości, w tym przedstawicieli związków zawodowych Lubelskiego Węgla „Bogdanka” S.A., przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego Ziemi Łęczyńskiej oraz wysłuchali informacji prasowej Sekretarza Stanu Grzegorza Tobiszewskiego zatytułowanej „Bogdanka pozostaje samodzielnym podmiotem!”.

WRDS wyraziła obawę przed restrukturyzacją lubelskiego górnictwa, wspólnie uznając, iż pomimo obecnych zapewnień rządu należy pozostać czujnym oraz uważnie śledzić politykę rządu w obszarze polskiego górnictwa.

Obecni na posiedzeniu członkowie WRDS jednym głosem zapewnili przedstawicieli związków zawodowych „Bogdanki” o tym, że wspólnie staną w obronie lubelskiego rynku górniczego w obliczu jakiegokolwiek zagrożenia związanego z ograniczeniem wydobycia czy redukcją zatrudnienia. Podkreślono, iż dotyczy to nie tylko spółki Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A., ale także innych podmiotów, w tym także przedsiębiorstw okołogórniczych, słowem – całego lubelskiego rynku górniczego.

Członkowie WRDS przyjęli jednogłośnie stanowisko, iż niezbędne jest sporządzenie „Paktu dla Lubelskiego Węgla”. Zdecydowano, iż do udziału w pracach nad dokumentem zostanie powołany Doraźny Zespół Roboczy ds. Lubelskiego Węgla, do którego składu zaproponowano przedstawicieli związków zawodowych „Bogdanki”, burmistrza Łęcznej, przedstawiciela strony pracowników WRDS oraz przedstawiciela strony pracodawców WRDS.

Stanowisko zostało zaakceptowane przez wszystkich obecnych na posiedzeniu członków Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. Podpis w imieniu członków złożyła Przewodnicząca Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego.

PRZEWODNICZĄCA
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
Województwa Lubelskiego

/-/Wiesława Janczak